

COMPTÉ DE RESULTAT			Exercice clos le		Exercice précédent		Variation			
			31/12/2017 (12 mois)		31/12/2016 (12 mois)		Absolue (12 mois)		%	
Période du 01/01/2017 au 31/12/2017			Total	%	Total	%	Variation	%		
			France	Exportation						
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>										
	Vente de marchandises	Néant								
	Production vendue de biens	Néant								
	Production de services		49 437,64		49 438	18,25	68 350	34,19	-18 913	-27,67
<b>Montants nets produits d'exploitation</b>			<b>49 437,64</b>	<b>0</b>	<b>49 438</b>	<b>18,25</b>	<b>68 350</b>	<b>34,19</b>	<b>-18 913</b>	<b>-27,67</b>
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>										
	Production Stockée	Néant								
	Production Immobilisée	Néant								
	Subventions d'Exploitation				5 000	1,85	13 000	6,50	-8 000	-61,54
	Cotisations				8 040	2,97	8 465	4,23	-425	-5,02
	Report des ressources non-utilisées des exercices antérieurs	Néant								
	Autres produits				172 243	63,60	106 751	53,41	65 492	61,35
	Reprise sur provisions, dépréciation	Néant								
	Transfert de charges				1 764	0,65	1 729	0,86	35	2,02
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>					<b>187 047</b>	<b>69,06</b>	<b>129 945</b>	<b>65,01</b>	<b>57 102</b>	<b>43,94</b>
<b>Total des produits d'Exploitation (I)</b>					<b>236 484</b>	<b>87,32</b>	<b>198 295</b>	<b>99,20</b>	<b>38 189</b>	<b>19,26</b>
	Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun	Néant								
	Excédent transféré (II)	Néant								
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>										
	De participations	Néant								
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif	Néant								
	Autres intérêts et produits assimilés				232	0,09	143	0,07	89	61,99
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	Néant								
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif	Néant								
	Produits nets sur cessions, valeurs mobilières, placements	Néant								
<b>Total des produits financiers (III)</b>					<b>232</b>	<b>0,09</b>	<b>143</b>	<b>0,07</b>	<b>89</b>	<b>61,99</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>										
	Sur opérations de gestion				612	0,23			612	100,00
	Sur opérations en capital				5 981	2,21	1 448	0,72	4 532	312,92
	Reprises sur provisions et transferts de charge				27 529	10,16			27 529	100,00
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>					<b>34 122</b>	<b>12,60</b>	<b>1 448</b>	<b>0,72</b>	<b>32 673</b>	<b>225,88</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS ( I + II + III + IV)</b>					<b>270 838</b>	<b>100,00</b>	<b>199 886</b>	<b>100,00</b>	<b>70 951</b>	<b>35,50</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>					<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>270 838</b>	<b>100,00</b>	<b>199 886</b>	<b>100,00</b>	<b>70 951</b>	<b>35,50</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>										
	Achat de marchandises				2 266	0,84	3 214	1,61	-948	-29,49
	Variation stock de marchandises				941	0,35	3 924	1,96	-2 982	-76,01
	Achat de matières premières et autres approvisionnements				13 471	4,97	1 352	0,68	12 119	896,19
	Variation stock matières premières et autres approvisionnements				-5 551	-2,05	3 458	1,73	-9 009	-260,53
	Autres achats non-stockés				44 357	16,38	46 863	23,44	-2 505	-5,35
	Services Extérieurs				49 145	18,15	55 756	27,89	-6 611	-11,86
	Autres Services Extérieurs				50 415	18,61	46 096	23,06	4 319	9,37
	Impôts, taxes et versements assimilés				287	0,11	174	0,09	113	65,10
	Salaires et traitements	Néant								
	Charges sociales	Néant								
	Autres charges de personnel	Néant								
	Subventions accordées par l'association	Néant								
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
	- Sur immobilisations: Dotations aux amortissements	Néant								
	- Sur immobilisations: Dotations aux dépréciations	Néant								
	- Sur actif circulant: Dotations aux dépréciations	Néant								
	- Pour risques et charges: Dotations aux provisions	Néant								
	Engagements à réaliser sur ressources affectées				33 957	12,54	14 030	7,02	19 927	142,03
	Autres charges				252	0,09	245	0,12	7	2,86
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>					<b>205 745</b>	<b>75,97</b>	<b>178 138</b>	<b>89,12</b>	<b>27 608</b>	<b>15,50</b>
	Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun	Néant								
	Déficits transféré (II)	Néant								
	Charges financières (III)	Néant								
	Charges exceptionnelles (IV)	Néant								
	Participation des salariés aux résultats (V)	Néant								
	Impôts sur les sociétés (VI)	Néant								
<b>Total des charges d'exploitation ( I + II + III + IV + V + VI)</b>					<b>205 745</b>	<b>75,97</b>	<b>178 138</b>	<b>89,12</b>	<b>27 608</b>	<b>15,50</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>					<b>65 092</b>	<b>24,03</b>	<b>21 749</b>	<b>10,88</b>	<b>43 344</b>	<b>199,29</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>270 838</b>	<b>100,00</b>	<b>199 886</b>	<b>100,00</b>	<b>70 951</b>	<b>35,50</b>

COMPTE DE RESULTAT	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation Absolue (12 mois)		%
	Total	%	Total	%	Variation	%	
Période du 01/01/2017 au 31/12/2017							
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>							
Produits	343 403	55,91	353 489	176,85	-10 086	-2,85	
Charges	343 403	55,91	353 489	176,85	-10 086	-2,85	
<b>TOTAL GENERAL INCLUANT LES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>614 241</b>	<b>100,00</b>	<b>553 375</b>	<b>100,00</b>	<b>60 866</b>	<b>11,00</b>	